ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA

PÚBLICA
POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA

EDITAL Nº 005/16/ACADEPOL/PJC/MT

PROCESSO SELETIVO PARA A FORMAÇÃO DE PILOTO DE
HELICÓPTERO – CIOPAer/MT

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
DE MATO GROSSO,  no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Edital,  que estabelece  as normas do processo seletivo  para a formação de piloto de
helicóptero  –  CIOPAer/MT,  celebrado  entre  a  Secretaria  de  Estado  de  Segurança
Pública e a Polícia Judiciária Civil, e considerando a necessidade de divulgar os nomes
dos candidatos aptos na 1ª Fase – entrega de documentação exigida, torna público o
resultado preliminar das inscrições no Processo Seletivo para a formação de piloto de
helicóptero.

1. RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO
001 SÉRGIO RIBEIRO ARAÚJO INDEFERIDA*
002 JOSÉ CARLOS DE ALMEIDA JUNIOR DEFERIDA
003 WILSON CIBULSKIS JUNIOR DEFERIDA
004 FÁBIO CORDEIRO BOTELHO BECCARDI DEFERIDA
005 EDSON ARTHUR TEIXEIRA PEIXOTO INDEFERIDA*
006 JOÃO EDUARDO SAMPAIO DE ALENCAR INDEFERIDA*
007 JAKSON AURELIANO RONDON MENDONÇA INDEFERIDA*

*Por não preencher os requisitos elencados no Art. 4º do Edital de Seleção Interna da
Polícia Judiciária Civil de Mato Grosso, para formação de piloto de helicóptero para o
CIOPAer/MT, no prazo previsto no aludido edital.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Academia de Polícia Judiciária Civil – ACADEPOL, em 25 de
outubro de 2016.

Dr. Carlos Fernando da Cunha Costa
DELEGADO DE POLICIA

DIRETOR DA ACADEPOL/PJC